E -'. Demande d'examen au cas par cas préalable @
>, a la rédlisation d'une étude d'impact

Liberté = Egalité « Fratornité

REPUBLIQUE FRANGAISE Arlicle R. 122-3 du code de I'environnement N® 1473402
Ministére chargé Ce formulaire n'est pas applicable aux instaliations clossées pour la profection

de l'environnement de 'environnement

Ce formulaire complélé sera publié sur le sife infemet de P'aulorité adminisirative de I'Elat
compélenfe en matiére d'environnement

Avant de remplir cefte demande, lire aftentivement la nofice explicative

' Cadre réservé & Fadminisiration
Daote de réception Dossier complet le N° d'enregistrement

- l9/oA ] 2o 2% [0/ 213 - 02113 Poo3s

1. Intitulé du projet

Projet de 10 maisons jumelées dans la commune de Villevielle

2. Idenfificotion du maltre d'auviage ou du pélilionnate

2.1 Personne physique
Nom DECAUDIN Prenom Catherine

2.2 Personne morale
Déncmindtion ou raison sociale SEGARD

Norn, prériom e gudlité de ja perconne Madame DECAUDIN Catherine
nabilée & représenia i personne mordle

RCS/SIRET 6 8 0 200128 Forme undique  SEM

Joignez 4 vofre demande I'annexe obligaloire n°1

3. Rubrique(s) applicable(s) du mhhau d&s seulls ul ::Hlirus annexé a l'aticle H 122-2 du code de I'environnement el

————

N° de rubrique et sous rubrique

Rubrique 51
Défrichement inférieur

=

a 25 hectares

4, Caractéristiques générales du projet
Daivent &lre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a ia rubrique $.! du formuloire
4.1 Nature.dv projel
Opération de création de 10 logements de type groupé d'habitation &

vocation scciale

La lof n® 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative & linformatique, aux fichiers et oux fberlés fapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'acceés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire



4.2 Objectifs du projet

Répondre au besoin de logements sociaux tout en réalisant une opération

-

adaptée a4 la commune et 4 la spécificité de son lieu d'implantation.

4.3 Décrivez sommairemant le projet
4.3.1 dans sa phase de réailsation

Travaux de construction traditionnel d'une opération de logement

4.3.2 dans sa phase d'exploliation

Sans objet / Opération de logement



4.4.1 A quelle{s) procédure(s) administrativa(s) d'autorisation le projel a.i-i! é1é ou sera-t- soumis ?
La décision de 'actorité adminisirative de I'Flat compétente en maliere d’environnement devra éire jointe aufx}
dossiet s) d'agutonsation (s}

Demande de permis de construire
Demande d'autorisation de défrichement

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'aviorisation ce formulaire est rempli
Demande d'autorisation de défrichement

4.5 Dimensiot:s et caractédsiiques du projet ef superficie globale [asslefte) da Fopé&ration - préciser les unités de mesure ulilisées

- e  Gromdaw: cojacibisliaues Ao mE Qioa Valeur
Emprise du projet 1900 M*
; Surface de construction 1000 M?/ SHON
i
|
4.4 iocalkc;iion du proj‘d
Adresse et commune(s) , 1, 8 v w e 1 =
dimplantction _?"9."!?"'.‘*" gé 99“'*“’9“” ;L"""g" o o— ot _°_"— —
Voie : Allée du Pour fes rubriques 5° a), 6° b) et o), 8°, 10°, 18° 28°c) et b), 32°: d1°et42°: |
] ] i }
Pigeonnier ‘ Paint de départ - long.___°_ ' "__ lat__°__ ‘'__"__ ’
Localité : Villevieillé Point d'amvée long.___°__ ' "__ lat.__°__"__"___
Code postal:30 250 Communes fraversees
a 50 ’
fafs g
HU <4~
|
4.7 S'agii-i d'vne modificailon/extension d'une Installation ou d'vn ouvrage existant ? Oul Non 2
4,7.1 81 oul, celie insiallation ou cet ouvrage a-1-il falt Fobjet d'une élude dimpact ? Oul Mown
4.7.2 8i oul, & quelle date a-1-il &té autorisé ?
x

4.8 Le projet s'inscrit-ll dans un programme de fravaux ? Ovi Non
Si oul, de queis projeis se compose le programme ?

' Pour ['outre-mer, voir nofice explicative



S. Sensibifité environnementale de |a zone dimplantation envisagée

5.1 Occupalion des sols

Quel est l'usage actuel des sols sur le liev de voire projet 7

Terrain destiné 3 recevoir une construction

BExiste-t-l un ou plusieurs documents d’urbanisme {ensemble des documents durbanisme x

concemés) reglementant loccupation des sals sur le lieu/tiracé de voire projet ?

S ou, intditulé et date
d'approbation

Précisez le ou ley
réglements applicables &
la zone du proje’

Pour les rubngues 33° & 37°, e oules documents ont-is fait I'objet &'une évaluation

environnementale ?

Oul Non

PLU Zone UC Derniére approbation 16 juin 2011

Dul Nen

5.2 Enjeux environnementaux dans [a rone dimplaniation envisagée -
Complétez le tableau suivant, par tous moyens utiles, notamment & partir des iInformations disporibles sur le sie mtemet

ttiptivenns clevelpunemer t-cuokde oouy f/elude. jmooct

.l L= projef se sftue-t-if :
¢ =

Lequel/Loquelle ?

dans une zone naturelier:
d'intérét écologique, -
faunisfique et flonstigue de
tyoe | ou W (INIEFF) oy
i gouverte par un amété de
 protection de bistope 7

en zohe de monfagne ?

s le temore  d'une
commine littcrale 2

dans un parc national. un
parc naturel mann, une
réserve nolurelle (régionale
ou natonale) ou un parc
naturel régional ?

:| sur un temioire couvert par
“lun plon de prévention du -

bruit, ardfé ou e <

.| échéant, en cours
d'élaboration ?

i

Oul Non
(1 X
R
0O x
L
0 K

En dehors de zone d'intérét écologique. Citons toutefois:

2 400m |a ZNIEFF1 Bois de Camp Freychat; a 1,2km les ZNIEFF1 Plaine de campagne
et Cours du Vidourle de Salinelles a Gallargues et la ZNIEFF2 Vallée du Vidourle de
Sauve aux étangs; & 3,6km la ZNIEFF2 Bois de Lens; 4 6,5km la ZNIEFF1 Cuvette de
Clarensac et Calvisson. Cf Cartographie en annexe.




dans une aire de mise en
valeuwr de I'architecture et
du pairimoine ou une zone 0
de protection du patrimoine
architectural, urbain et

paysager ?

_ | Remarque : Le Vidourle & proximité implique ia commune de Villevieilie dans un
dans une zone contrat de milieu {SAGE) en cours d'élaboration {date la plus récente sur le site :
humide ayant fait Pobjet [ | | [x] Dernier arrété de modifications du comité de riviére : 19/08/2010).

d'une délimitation ?

1| dans une el L Sismicité négligeable mais non nulle, aléa sismique faible en 2005
couverte par un plan de tnondation : bien qu'en dehors de la zone R1, le projet est & 700m
prévention des risques du it de crue du Vidourle,

naturels prévisibles ou par un
plan de prévention des. | x
nsques technologiques ?

si oui, eskil prescrit ou .(
approuve ? 4

' dans un site ou sur des sols
pollués ? 0 i

Dans la ZRE du bassin du Vidourle {arrété 2004-180-5 du 28 juin 2004)

dans une zone de répariition
| des equx ? U

dans un pénméire de
protecfion rapprochée dun 0 E
caplage d'eau destingé a
l'alimentation humaine 2

dans un site inscrit ou |
classé ? L

ie projet se stve-1-1, dans ov |
aproximité: Oul  Non _ 'I_.'e_.cwel eld (_;uelie digfance ?

Le projet ne se situe dans aucun site Natura 2000, néanmoins nous pouvons citer :
a 4,3km le SIC le Vidourle, a 5,3km la ZPS Hautes garrigues du Montpelliérais,
o'un site Natura 2000 2 []  [X] . a1,4km dela 2ICO du méme nom,
'3 13,5km Ja ZPS Costiére Nimoise et 4 16,5km la PZS Gorges de Rieutord,
: Fage et Cagnasse. Cf Cartographie en annexe.
Le seul site UNESCO & proximité est & 30km au Nord-Ouest (Causses des Cévennes
classées au patrimoine mondial),

Deux sites classés sont 3 1,3km et 3km du projet respectivement {Village et
O ] ses abords, Chateau et ses abords). Cf Cartographie en annexe.

d'un monument historique
ou dun site classé au
patimoine mondial  de
'UNESCO 7




ofentiel du projet sut Fenvironnement et fa santé humaine

6.1 Le projet envisagé est-ll susceplible d'avolr les incidences svivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant

Domuaines de Fenvironnement :

Oul

De quelle nature ? De quelle imporance 7
Appréciez sommalement limpoc! poteatie!

engendre-t-il des
prélévements
deau ?

impliquera--i des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Ressources

est-l excédentare
en matérioux ?

est-l déficitawrs en
martériaux ?

51 oui, utilise-i-1l les
ressources hoturélies
du sol ou du sous-
sol ?

Millev est-il susceptible

noturel d'enirainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
exstante  faune,
flore, habitats,
continuriés
écologiques ?
est-il susceptible
d'avorr des
incidences sur les
zones d senhsibifité
particuliére
énumérees au 5.2 du
présent formulare ?

Comme tout projet situé partiellement dans une zone naturelle, le projet
entrainera possiblement une perte d'habitats d'espéces. Néanmoins la
localisation, es connaissances naturalistes disponibles sur la

zone d'emprise, ainsi que les potentialités, ne rendent que peu probable la
présence d'une faune et d'une flore remarguable réglementée.

L'essentiel des cortéges a attendre sont pour une bonne part synanthrope.

Au regard de la superficie du projet et de sa localisation, aucune altération
significative des continuités écologiques n'est a envisager.

Les périmétres sont soit trop éloignés, soit sans lien avec les habitats de la
zone d'emprise projet.




Risques
ot

nuisances

Commodités
de
volsinage

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-l concermné par
des risques
technologigues 7

Est-l concemné pal

des risques naturels ?

Engendre-til des
fsques sanitaires 7

Est-il concemé par
des risques
sanitaires ?

Est-il source de
bruit 7

Est-il concemé par
des nuisances
sohores 7

Engendre-til des
odeurs ?

Est-l concemé par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-l des
vibrathions ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

bd [
]
B K

| Le projet va consommer essentiellement un espace naturel ouvert rudéralisé,

i

]
]
i

iLes risques de sismicité sont négligeables mais non nuls, I'aléa sismique de

f
[
|

ponctuellement recolonisé par de la yeuseraie et de I'Ailante (espéce
allochtone invasive). Toutefois bordé par quelques Cyprés apporté par
I'hnomme et un taillis de Chéne vert (Quercus ilex) catégorisé en EBC,

Remarque : Il est & 100m de la zone réglementaire 1 du PPR innondation.
Cf Cartographie en annexe.

2005 existant est faible (0,7 m/s? =< accélération < 1,1 m/s?}.

Hormis pendant la phase de travaux.

ERLY.Y



Polluvtions

Palimolne /
Cadre de
vie /
Popuiation

Engendre-t des
émissions mineuses ?

Est-il concemeé por
des émissions
lumineuses ?

Engendre-i-il des
rejets polluants dans .
t'air ?

Engendre-i-il des
rejets hydrauliques ?

31 ou), dans quel
milieu ?

Engendre-til la
production
d'effiuents ou de
déchets non
dangereuy, inertes,
dangereuyx 7

Esi-it susceptible de
porter atteinte au
patnmoine
architecturdt,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-i-i des
maodificahons sur les
activités humaines
{agriculture,
sylviculiure,
urbonisme /
aménagements) ?

O

]

5 Eclairage standard pour des habitations.

1

b ]

I
! Les eaux de pluies de ruissellement sont recueillies dans un fossé au niveau
des jardins, celles de la toiture sont collectées dans des caniveaux et
i I'ensemble est dirigé vers un bassin de rétention.
[
x]
i
|
[ﬂ |




6.2 Les incidences du projel identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'éfre cumulées avec d'aulres projets connus 7

Oul Non X Siou, décrivez lesquelles |

Aprés consultation des avis de I'Autorité Environnementale, aucun projet recensé n'est susceptible d’&tre cumulé. Consultation le
25/01/2013

4.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles suscepiibles d'avoir des sitets de nature transirontiére ?

X

Oul Non Si oul, décnvez lesquels -

7. Avte-#valuolion (facultatif)

Au regard du fermulaire rempli, estimez-vous qu'il est necessaire que votre profet fasse I'obiet d'une élude dimpact ou
av'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoil.
De part la faible surface & défricher, cumulée & 1'absence d'enjeux
environnementaux, il semble que ce projet ne justifie pas la
réalisation d'une étude d'impact.



£.1 Annexes obligatokes

Objet

1 L'annexe n°1 infitulée « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionngire » - nen publiée ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle compnse enire 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'‘agn X i
d'extraits cartographiques du document d'urbarusme sil existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantafion, avec une localisation cartegraphique des prises
3 de vue, 'une devant pemetire de situer le proiet dans I'environnement proche et i'autre de le situer dans e
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubnques 5°q), 6° b} et dj, 8. 105, X
18° 28° a) et b, 32°, 41° et 42° un projet de racé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravoux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) ef dj, 8° 10", 18°, 28° ) ef b),
32°, 41° ot 42° : plan des abords du projet (100 métres gu minimum} pouvant prendre la forme de photos

5 aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000
et 1/5000. Ce plon devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ,

8.2 Aulres annexes volantalrement fransmises par le mdilre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci{oint en indiquant les annexes jointes cu présent formulaire d'évaluation, ans aue les
parties auxquelles elles se raltachent

Cartographie des zones d'intérét communautaire & proximité du
projet,
Cartographie des zones protégées 3 proximité du projet.

9. Engagement et signature

Je certifie sur 'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus X

Fait & NIMES Mg, 28.01.2013

Signature




